МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

25.12.2025 № 1549/ОД

О приостановлении деятельности
диссертационного совета «НИ ТГУ. 5.6.02»

В соответствии с разделом 8 действующего Положения о совете по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Национального исследовательского Томского
государственного университета (далее соответственно -  Положение,
диссертационный совет) на основании выявленного несоответствия
диссертационного совета требованиям, установленным Положением, а также на
основании представления Научно-аттестационного комитета от 24.12.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить деятельность диссертационного совета «НИ ТГУ.5.6.02»,

созданного на базе Факультета исторических и политических наук НИ ТГУ, в части
принятия диссертаций на соискание ученой степени к рассмотрению и защите с
01.01.2026 по 03.02.2026.

2. Декану Факультета исторических и политических наук НИ ТГУ в срок не
позднее 03.02.2026 представить документально подтвержденные сведения об
устранении нарушений и несоответствий требованиям, установленным
Положением (ходатайство на имя председателя Научно-аттестационного комитета
НИ ТГУ с приложением документов по установленной форме на соответствующих
членов диссертационного совета) в Научно-аттестационный комитет для
рассмотрения возможности возобновления деятельности диссертационного совета
«НИ ТГУ.5.6.02».

3. Научно-аттестационному комитету принять решение о возобновлении или
прекращении деятельности диссертационного совета «НИ ТГУ.5.6.02» не позднее
04.02.2026.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и
инновационной деятельности Замятина А.В.

И.о. ректора
Ольга Павловна Иккерт

С.П. Кулижский